
Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 02:00,00   2014: 01:55,00   2013: 01:45,00   2012: 01:32,00   2011: 01:27,00   2010: 01:24,00   2009: 01:24,00   2008: 01:22,00
2015 und älter: 01:20,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,03 172
2. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:40,80 164
3. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,93 137

nicht am Start
Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:26,90 256
2. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,97 209
3. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:33,75 203
4. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:38,03 178
5. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,18 152
6. Sophia Herbert 2014 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:44,56 146
7. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:46,96 137
8. Levke Drews 2014 Teutonia Lippstadt 01:49,85 126
9. Ida Herrmann 2014 SV Schwerte 06 01:54,73 111

nicht am Start
Luisa Schütte 2014 SG Dortmund
Melina Owetschkin 2014 SG Lünen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:19,85 330
2. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,44 289
3. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:31,95 216
4. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:33,56 205
5. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,34 200
6. Janiella Myka Minze 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,98 196
7. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,23 194
8. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:36,09 189
9. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:36,87 184
10. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:37,75 179
11. Franka Schmidt 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,41 171
12. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:39,65 169
13. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:40,05 167
14. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:40,70 164
15. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:41,06 162
16. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,40 151
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:45,36 143 EnM
18. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,66 134 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:23,04 293
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,42 289
3. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:25,00 273
4. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:25,18 271
5. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,37 260
6. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,96 246
7. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:28,51 242
8. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 01:28,93 238
9. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:29,09 237
10. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:29,61 233
11. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:37,40 181 EnM

nicht am Start
Mia Guntermann 2012 SV Hagen 1894

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,75 454
2. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,27 393
3. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:15,74 386
4. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:16,10 381
5. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:22,00 304
6. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,64 297
7. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:22,75 296
8. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,00 273
9. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:25,35 270
10. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:30,34 227 EnM

nicht am Start
Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,03 397
2. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:15,65 388
3. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:16,93 369
4. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,07 367
5. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:21,11 314
6. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,30 290
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:24,03 283 EnM
8. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:28,75 240 EnM

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:13,69 419
2. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,19 411
3. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:20,42 323
4. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:20,43 322

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:17,76 357
2. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 01:18,18 351
3. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,02 315
4. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:26,83 256 EnM

nicht am Start
Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,61 457
2. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,75 454
3. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:13,69 419
4. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,19 411
5. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:14,61 404
6. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,03 397
7. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,27 393
8. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:15,65 388
9. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:15,74 386
10. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:16,10 381
11. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:16,19 379
12. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,61 373
13. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:16,93 369
14. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,07 367
15. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:17,76 357
16. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 01:18,18 351
17. Merle Nath 2007 Schwimmverein Kamen 1891 01:19,46 334
18. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:19,85 330
19. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:20,11 326 EnM
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:20,42 323
21. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:20,43 322
22. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,02 315
23. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:21,11 314
24. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,77 307 EnM
25. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:22,00 304
26. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,64 297
27. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:22,75 296
28. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:23,04 293
29. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,30 290
30. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,42 289
31. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,44 289
32. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:24,03 283 EnM
33. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:25,00 273
34. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,00 273
35. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:25,18 271
36. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:25,35 270
37. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,37 260
38. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:26,83 256 EnM
39. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:26,90 256
40. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,96 246
41. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:28,51 242
42. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:28,75 240 EnM
43. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 01:28,93 238
44. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:29,09 237
45. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:29,61 233
46. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:30,34 227 EnM
47. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:31,95 216
48. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,97 209
49. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:33,56 205
50. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:33,75 203
51. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,34 200
52. Janiella Myka Minze 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,98 196
53. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,23 194
54. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:36,09 189
55. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:36,87 184
56. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:37,40 181 EnM
57. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:37,75 179
58. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:38,03 178
59. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,03 172
60. Franka Schmidt 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,41 171
61. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:39,65 169
62. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:40,05 167
63. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:40,70 164
64. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:40,80 164
65. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:41,06 162
66. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,18 152
67. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,40 151
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
68. Sophia Herbert 2014 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:44,56 146
69. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:45,36 143 EnM
70. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,93 137
71. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:46,96 137
72. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,66 134 EnM
73. Levke Drews 2014 Teutonia Lippstadt 01:49,85 126
74. Ida Herrmann 2014 SV Schwerte 06 01:54,73 111
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